
V tramvaji ani jinde o záměrné dotěrné pohledy nikdo nestojí.  
Jako spolucestující můžeme pomoct třeba odvedením pozornosti.  
I obyčejná otázka „Jede to na Šumavskou?” může někomu zachránit den. 

Načtěte QR kód a objevte další způsoby, jak být aktivní přihlížející.  
Můžete i anonymně sdílet svou zkušenost.

JE OBTĚŽOVÁNÍ
ZÍRÁNÍ 



NEVYŽÁDANÉ DOTEKY

I v MHD je třeba respektovat osobní hranice. Je namístě se ozvat,  
když někdo vědomě narušuje prostor spolucestujících.

Načtěte QR kód a objevte další způsoby, jak být aktivní přihlížející. 
Můžete i anonymně sdílet svou zkušenost.

JSOU OBTĚŽOVÁNÍ



Do MHD ani jinam otírání nepatří. I jako přihlížející můžeme pomoct třeba  
odvedením pozornosti: „Kolik je hodin?” nebo říct přímo: „Nechte toho.”

Načtěte QR kód a objevte další způsoby, jak být aktivní přihlížející. 
Můžete i anonymně sdílet svou zkušenost.

JE OBTĚŽOVÁNÍ
OTÍRÁNÍ 



BEZ SOUHLASU 

Do MHD ani jinam záměrné nevyžádané doteky nepatří.  
I jako přihlížející můžeme pomoct.  
Obyčejná otázka „Jste v pořádku?” může někomu zlepšit den.

Načtěte QR kód a objevte další způsoby, jak být aktivní přihlížející. 
Můžete i anonymně sdílet svou zkušenost.

JE TO OBTĚŽOVÁNÍ



Obtěžování, záměrné otírání, nevyžádané komentáře
do MHD ani jinam nepatří. Největší pomoc je přitom promluvit.  
„Jste v pořádku?“ může někomu zachránit den.

Načtěte QR kód a objevte další způsoby, jak být aktivní přihlížející. 
Můžete i anonymně sdílet svou zkušenost.

JE NEJVĚTŠÍ POMOC
PROMLUVIT 



Když vidíme obtěžování, hlavní je nemlčet. 
I obyčejná otázka je pomoc.

Pokřikování, otravné komentáře, zírání  
nebo osahávání do hromadné dopravy, ani nikam jinam, nepatří.

Načtěte QR kód a objevte další způsoby, jak být aktivní přihlížející.  
Můžete i anonymně sdílet svou zkušenost.

„JE VŠECHNO V POHODĚ?”



„JSTE V POŘÁDKU?”
Když vidíme obtěžování, hlavní je nemlčet. I obyčejná otázka je pomoc.

Pokřikování, otravné komentáře, zírání  
nebo osahávání do hromadné dopravy, ani nikam jinam, nepatří.

Načtěte QR kód a objevte další způsoby, jak být aktivní přihlížející.  
Můžete i anonymně sdílet svou zkušenost.



„NECHTE TOHO.”
Pokřikování, otravné nabídky, zírání nebo osahávání  
do hromadné dopravy, ani nikam jinam, nepatří.

Když vidíme obtěžování, hlavní je nemlčet.

Načtěte QR kód a objevte další způsoby, jak být aktivní přihlížející.  
Můžete i anonymně sdílet svou zkušenost.


